
10. Juli 2019 | Wanderung: Uerikon – Rapperswil - Pfäffikon SZ
 

Wanderung: Uerikon – Rapperswil - Pfäffikon SZ

Mittwoch, 10. Juli 2019

 

Route: Wir wandern von Uerikon Station zur Oberen Mattstrasse, von da bis zum Dorfausgang…zum Chatzentobel (Weier) Panoramaweg,

Trüllisberg zum Bhf. Feldbach und in wenigen Schritten zum Rest. Redneck: Kaffee und Gipfel. Von da - Goldberg - Kempraten Bhf. nach

Rapperswil. Mittagessen! Danach wandern wir via Holzsteg nach Pfäffikon SZ. und mit Zug zurück nach Rapperswil.

Datum: Mittwoch: 10. Juli 2019

Zeiten: 09.10 Uhr Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf

 09.19 Uhr S 7 nach Uerikon am See   10.10 Ankunft

 10.12 Uhr Abmarsch nach Feldbach

 11.15 Uhr ca. Kaffee und Gipfel im Rest. Redneck

 11.40 Uhr Weitermarsch nach Rapperswil

 12.50 Uhr ca. Mittagessen Pizzeria „Dieci“

 14.00 Uhr Weiter wandern nach Pfäffikon   ca. 15.25

Rückreise: 15.47 Uhr Mit Zug S 40 nach Rapperswil   15.52

 16.35 Uhr Schiff nach ZH (oder S7 16.09 Uhr)

 18.45 Uhr S7 ab Stadelhofen

Wanderprofil: Wanderzeit: 1.Teil ca.8,8 km 2Sdt.15/ 2.Teil ca. 4.6 km 1Std 10min.

 Wegbeschaffenheit: Natur, Asphalt in Ortschaften

 Steigung: 223 m

 Gefälle: 242 m

 

Hinweis: Die Wanderrouten/-karten werden durch unsere Wanderleiter mit SchweizMobil Plus

 erstellt. 

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung.

Mittagessen: Restaurant:  Pizzeria Dieci, Rapperswil

Billett: 9 Uhr Pass Kosten Fr. 13.- (das Billett besorgt jeder Teilnehmer selbst)

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Max Baur | 043 266 07 73 | baur.petermm@bluewin.ch

Anmeldung: nicht erforderlich

Durchführung: Wird bei jeder Witterung durchgeführt!

?? Wanderung kann herunter geladen werden (PDF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://www.schweizmobil.ch/de
mailto:baur.petermm@bluewin.ch
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

